
193ª feira | 21/Jan/2020  - Edição nº 10609

Municipalidades 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO 
PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e 
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas 
a comparecer, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas 
dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo 
do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse.
1. ELIAS SPAZIANE - 936563
2. HIDRALEV ELEVADORES LTDA - 937145
3. ISRAEL CARVALHO DE SOUZA - 953926
4. JURANDIR CANDIDO BATISTA JUNIOR - PR-153697/TD - 953353
5. PAULO SERGIO DINIZ - 951428
6. RS DEDETIZADORA LTDA -ME - 59390 - 955155
7. VALDIR JOSE DO PRADO - ME - 64066 - 954427

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e 
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas 
a comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação, nas 
dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo 
do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse.
1. GIACOMO DAMASIO TODESCATTO ME - 955417

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos os PROFISSIONAIS abaixo relacionados a comparecerem 
no prazo de até 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, em uma das 
Inspetorias deste Crea, para tratar de assunto de seu interesse.
1. GILBERTO APARECIDO STORTI - PR-6656/TD - protocolo nº 346010/2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), instalado 
na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro no parágrafo 
único do artigo 10 e no artigo 54 da Resolução nº 1.008/2004 do CONFEA, 
NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo 
de 10 (dez) dias, contados da publicação deste Edital, para apresentar(em) defesa 
à Câmara Especializada, relativa ao(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:
1. JOÃO RODRIGO MIQUELÃO GODOY - 2019/7-037533-1
2. NILTON PEREIRA DUARTE 78377480930 - 2019/7-051679-4
3. RODOLFO PIRES PEREIRA & CIA. LTDA - 2019/7-048073-3
4. ROGEN MASSOLO SILVA - 2019/7-047053-5
5. SULBETON DO BRASIL - SERVICOS DE PREPARO DE DERIVADOS DE 
CIMENTO EIRELI - 2019/7-008698-0
6. VICTOR HUGO MARTIN VIEIRA - 2020/7-004287-6

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), localizado 
na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro art. 78 da Lei 
nº 5.194/1966, §1º do art. 18,  e art. 54 da Resolução nº 1008/2004 do CONFEA, 
NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo 
de 60 (sessenta) dias, contados da publicação deste Edital, para interposição 
de recurso junto ao Plenário deste Conselho Regional, tendo em vista Decisão 
proferida pela Câmara Especializada, relativa(s) ao(s) seguinte(s) Processo(s) de 
Fiscalização:
1. ASSIS DE MIRANDA CONSTRUCOES CIVIS E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA - 2019/7-007785-4
2. CARLOS AUGUSTUS ZAVIERUCHA - 2018/7-044626-0
3. CONCRESERV CONCRETO S/A - 2019/7-039609-2
4. JOAO MARIA DE ARRUDA - 2019/7-029724-9
5. JOEL PAULINO DE FREITAS - 2017/7-042015-3
6. JORGE LUIZ STORI - 2019/7-012118-0
7. JOSE CARLOS DIAS DA SILVA ELETRICA ME - 2019/7-015062-3
8. JOSE CORSINO - 2019/7-012486-1
9. JOSE EDUARDO WORLICZECK - 2017/7-009842-8
10. LAHSA PLANEJAMENTO E EMPREENDIMENTOS LTDA - 2019/7-
027285-9
11. LR DESENHOS TECNICOS PARA ARQUITETURA E ENGENHARIA 
LTDA - 2019/7-018916-6
12. LR DESENHOS TECNICOS PARA ARQUITETURA E ENGENHARIA 
LTDA - 2019/7-018916-6
13. LR DESENHOS TÉCNICOS PARA ARQUITETURA E ENGENHARIA 
LTDA - 2019/7-018917-7
14. NELSI AGNES - 2019/7-020969-2
15. RODRIGO ALVES GASPAR IMOVEIS EIRELI - 2019/7-036683-0

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), instalado 

4267/2020

Ampére 

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2020-Processo 10/2020 

EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE

O MUNICÍPIO DE AMPÉRE, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, que real-
izará às 09h30 horas do dia 31 de janeiro de 2020, licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor preço por Item do seguinte objeto: fornecimento e insta-
lação de refletores de led em ginásios e espaços públicos. Cópia completa do 
edital estará disponível no link licitação – na página do Município: http://www.
ampere.pr.gov.br. Informações do Edital poderão ser obtidas de 2ª a 6ª feira, em 
horário de expediente, e através do e-mail licitacao@ampere.pr.gov.br. Ampére-
PR 20/01/2020.

DISNEI LUQUINI
PREFEITO MUNICIPAL 4317/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2020-Processo 11/2020 

EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE

O MUNICÍPIO DE AMPÉRE, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, que real-
izará às 14h30 horas do dia 31 de janeiro de 2020, licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor preço por Item do seguinte objeto: aquisição de pneus 
novos, câmaras e protetores para a frota de veículos do Município. Cópia 
completa do edital estará disponível no link licitação – na página do Município: 
http://www.ampere.pr.gov.br. Informações do Edital poderão ser obtidas de 2ª a 6ª 
feira, em horário de expediente, e através do e-mail licitacao@ampere.pr.gov.br. 
Ampére-PR 20/01/2020

DISNEI LUQUINI
PREFEITO MUNICIPAL

4321/2020

Araucária 

AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL) -
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº  51798/2019  -  PREGÃO Nº  005/2020  -
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E MEI - OBJETO: Aquisição
de 02 (duas) Vassouras Rotativas de 60 polegadas, nos termos estabelecidos no
Edital e seus Anexos. DO PROTOCOLO E SESSÃO DE ABERTURA: OS
ENVELOPES  DE  PROPOSTA  E  HABILITAÇÃO  DEVERÃO  SER
PROTOCOLADOS  NO  PROTOCOLO  GERAL  DA  PREFEITURA  DO
MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA,  sito na Rua Pedro Druszcz, nº 111, térreo,
Centro, Araucária/PR até as 09:00 horas do dia 03  de fevereiro de 2020 e a
abertura  se  dará  na  mesma  data  às  10:00  horas  no  Departamento  de
Licitações e Compras, sito na Rua Pedro Druszcz, 160, sobreloja, Centro –
Araucária/PR. O  edital  completo  e  possíveis  alterações  está(ão)
disponível(eis)  no site  https://  araucaria.  pr.gov.br   ou no  Departamento  de
Licitações e Compras, das 9h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Informações
pelo  telefone  (41)  3614-1490 (DLC)  –  3614-1445(Pregoeiro),  e-mail:
wagner.prado  @araucaria.pr.gov.br  . Araucária, 20 de janeiro de 2020

WAGNER MOREIRA PRADO - PREGOEIRO

PORTARIA N. 1720/2020
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR, resolve:
Nomear as Farmacêuticas Janete Maria Gaideski e Emilaynne Rafaela 
Bensberg para atuarem na Defensoria Dativa dos autos referentes aos 
processos éticos em trâmite neste Conselho Regional de Farmácia do 
Estado do Paraná, para o biênio 2020/2021.
Curitiba, 17 de janeiro de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF/PR

4377/2020

na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro no art. 78 da 
Lei nº 5.194/1966, parágrafo único do art. 24 e art. 54 da Resolução nº 1008/2004 
do CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-
lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicação deste Edital, para 
interposição de recurso junto ao Conselho Federal de Engenharia  e Agronomia 
(CONFEA), tendo em vista Decisão proferida pelo Plenário do Crea-PR nos Autos 
do(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:
1. DIEGO JEAN ROSSE - 2018/7-007254-4
2. EVANDRO MATANA - 2014/7-107148-7
3. EXECUTIVA INCORPORADORA E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA - 2016/7-047679-9
4. PRAECURSOR CONSULTORIA & PROJETOS LTDA ME - 2016/7-042654-
0
5. WILLIAN DE OLIVEIRA - 2016/7-015036-7

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), instalado 
na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro nos artigos 
33 e 54 da Resolução nº 1008/2004 do CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) 
abaixo relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias, contados 
da publicação deste Edital, para as providências que julgar(em) pertinentes 
quanto à Decisão proferida pelo Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 
(CONFEA), relativa(s) ao(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:
1. VERA TEREZINHA FERREIRA - 2017/7-031367-5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e 
das resoluções vigentes convoca as pessoas abaixo relacionadas a comparecer, 
no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas dependências 
da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo do respectivo  
ofício que trata de assunto de seu interesse. No momento do atendimento será 
requisitada a sua identificação por meio de documento pessoal com foto (para 
agilizar o atendimento tenha em mãos o número do ofício).
1. JOÃO BATISTA THOZOLINO
2. MIGUEL LEAL JUNIOR

Curitiba, 16/01/2020
ENG. CIV. RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do CREA-PR

CÓDIGO LOCALIZADOR: 50301920
Documento emitido em 21/01/2020 16:23:52.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10609 | 21/01/2020 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


